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Rårup Børnehus ; En sangglad institution 

 

Kære forældre 

Foråret er over os, og de smukke gule rapsmarker er i fuld flor. Det samme er blomsterkasserne 
på børnehusets legeplads - WOW !! 
I har plantet blomster med Jeres børn i alle regnbuens farver, og de elsker at kigge på dem og 
vise dem frem. Børnene og os voksne er stadig helt høje over vores dejlige blomsterdag med Jer 
og besøg fra plejehjemmet - Tak for den store opbakning! Vi nød at optræde for jer og endelig 
kunne vise at deres hårde arbejde havde båret frugt. De havde øvet intenst i 3 uger op til den 
store dag. 
 

Vi startede året ud med at have meget fokus på sproget i vores sange - samtidig med at vi skulle 
prøve body-percussion. Så vi sang både nye sange og gode gamle klassikere: tre små kinesere, i 
zolololologisk have, min krokodille er så glad (melodi fra der sad to katte på et bord), Rapanden 
Rasmus og Jeg har fanget mig en myg. De tre første sange er rigtig gode til at øve fonologi 
(organisering og formulering af sproglyde) og artikulation (at tale tydeligt). De sidste to sange er 
rigtig gode når vi skal øve body-percussion. D.v.s. at vi bruger vores kroppe som instrument. Der 
bliver klappet i hænderne, på kroppen og trampet i gulvet -  Jeres børn vil helt sikkert gerne vise 
det, og synge dem for jer.  
 

Fastelavn er mit navn - den gode gamle sang duer stadig når vi skal øve os i at rasle og synge 
sammen. Den fik selskab af Lodi lodi, og de tre sjove sprogsange nævnt ovenfor. Vi havde et brag 
af en fest og alle var i flotte udklædninger.  
 

Vejret viste os et snert af forår, allerede fra påsken af, så vi begyndte tidligt på vores forårssange i 
år. Mange af dem hørte I til vores koncert, men vi sneg også et par påskesange ind. Der har været 
en lille påskehøne - den laver vi som en leg. Vi gemmer et æg på stuen, og så er der et barn, der 
skal finde ægget. Resten af gruppen synger sangen højt eller lavt, alt efter hvor tæt barnet er på at 
finde ægget. Det er rigtig sjovt, og en god øvelse i at lytte og holde fokus. Det er forår, solen 
skinner - kan laves om til en påskesang. I stedet for anemoner, synger vi påskeliljer. Og i stedet 
for vi vil ha forår, synger vi, vi vil ha påske ! Det er fantastisk med sange man kan ændre ordene i - 
og vi kan høre at børnene selv eksperimenterer med sjove ord, og hvilke ord der passer med 
antallet af stavelser.  
 

Hver måned har vi et nyt tema for vores sange. Så vi både synger om årstiderne, styrker sproget 
og har et musik/rytmisk element med i vores samlinger. Vi har i år øvet: body-percussion, 
stemmeleje (skift i dynamik), vekselsang (skiftevis lytter og svarer), solfa-sange (det børnene 
gjorde med hænderne mens de sang Mi, fa, so, fa, mi) og i juni måned skal vi øve at synge ud fra 
billedkort.  
I har nogle rigtig dygtige børn, og vi nyder at synge og lære sammen med dem!  
 

Rigtig god sommer! 
Sommerhilsner fra Rårup Børnehus 
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